

Raportti apurahan käytöstä Alli Paasikiven säätiölle

Maestro Markus ja Fiktio Fakta: Kansanmusiikkia Varsinais-Suomessa 3 000 euroa.

Saimme vuonna 2016 Alli Paasikiven säätiöltä 3000 euron kulttuuriapurahan ja teimme sen mahdollistamana ja työsuunnitelman mukaan 20 ilmaista *Maestro ja Fiktio & Kansanmusiikin abc!* -esitystä Turun seudulla monikulttuurisissa päiväkodeissa. Toteutusaikataulu venyi tämän vuoden alkuun johtuen muista työprojekteista.

Kokonaisuus kattoi 12 eri päiväkotia, ja esityksissä oli mukana yhteensä 870 lasta ja aikuista. Saimme paljon positiivista palautetta – esitys koettiin 16 erilaisen soittimen, tanssikoulun ja muun osallistavan sisällön myötä viihdyttäväksi ja opettavaiseksi. Kiittävä palautetta tuli aikuisilta ja erityisen arvostettavaa oli tietenkin muutamilta lapsilta saatu hymyinen suora arvio: *Teillä oli hyvä esitys!*

Vaikuttavuutta arvioiden kykenimme synnyttämään ja jättämään lapsille ja aikuisille myönteistä ja monitahoista tunne-elämystä. Samalla lapset saivat muistijalkia jättävää näkö -ja kuulotuntumaa suomalaiseen kansanmusiikkiin. Uskoaksemme mataloitimme myös asennekynnyksiä ylipäänsä kansanmusiikin ja soittoharrastusten suhteen. Onnistuimme paikoin ehkä hieman yllättämäänkin myönteisellä tavalla suhteessa ennako-odotuksiin.

Eräänä suorana palautemerkkinä olemme saaneet yhteydenottoja päiväkodeilta ja kouluista, jotka myös olisivat meidät haluneet esiintymään. Esteeksi nousi maksullisuus. Nykyajan kuntien arvomaailman realistista kuvaa on, ettei kouluilla ja päiväkodeilla yksinkertaisesti ole rahaa käytettäväksi tällaisiin kulttuuriesityksiin, vaikka mekin olemme hinnoitelleet ammatillisesti laadukkaan esityksemme vähintään edulliseksi. Asuinalueilla, joissa on paljon työttömyyttä ja maahanmuuttajia ei myöskään ole taustalla kannatusyhdistystoimintaa, joka monesti kustantaa vastaavia esityksiä lapsille. Näin helposti pieneenkin rahasummaan liittyy mittavaakin eriarvoistumiskehitystä.

Tässä vaiheessa neuvottelemme kuntien ja muiden toimijoiden kanssa vaihtoehtoisista rahoitusmahdollisuuksista, jotta voisimme jatkaa kiertuetta puolipäivätyöksemme vielä kevätkauden. Selkeästi kun tilausta tälle olisi istuen suoraan *Suomi 100 vuotta* -teemaan.

Lisätiedot löytyvät kiertueblogistamme: <http://kansanmusiikinabc.blogspot.fi>

27.2.2017

MARKUS RANTANEN ja MARKO LAIHINEN